

# Бухгалтерский баланс

на 30 июня 2023 г.

Организация	Публичное акционерное общество по строительству дорог, инженерных сетей и сооружений "Дорисс"	Форма по ОКУД	Коды 0710001		
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	30	06	2023
Вид экономической деятельности	Строительство автомобильных дорог и автомагистралей	по ОКПО	01309886		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичные акционерные общества / Частная собственность	ИНН	2127008364		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКВЭД 2	42.11		
Местонахождение (адрес)	428037, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксары г, Кабельный пр-д, дом № 2	по ОКОПФ / ОКФС	12247	16	
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту	<input checked="" type="checkbox"/> ДА <input type="checkbox"/> НЕТ	по ОКЕИ	384		
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора					

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ОГРНИП	

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	99	99	99
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	542 891	578 366	368 151
	в том числе:				
	Собственные основные средства	1151	216 253	272 576	368 151
	Право пользования активом	1152	184 439	93 623	-
	Незавершенное строительство	1153	-	-	-
	Инвестиционная недвижимость	1154	925	123 485	-
	Основные средства, переданные во временное пользование	1155	141 274	88 682	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	172 274
	в том числе:				
	Основные средства, переданные во временное пользование	1161	-	-	172 274
	Финансовые вложения	1170	846 499	846 499	869 092
	в том числе:				
	Паи и акции в других организациях	1171	846 499	846 499	869 092
	Отложенные налоговые активы	1180	21 473	15 689	21 261
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	1 410 962	1 440 653	1 430 877
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	308 447	284 401	449 980
	в том числе:				
	Сырье и материалы	1211	294 892	266 896	423 050

	Затраты в незавершенном производстве	1212	13 555	17 505	21 417
	Готовая продукция и товары для перепродажи	1213	-	-	5 513
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	18
	Дебиторская задолженность	1230	2 328 215	2 084 108	1 263 649
	в том числе:				
	Покупатели и заказчики, в том числе:	1231	855 267	752 516	220 283
	с периодом погашения до 12 месяцев	12311	807 322	704 571	220 283
	с периодом погашения свыше 12 месяцев	12312	47 945	47 945	-
	Расчеты по авансам выданным, в том числе:	1232	455 075	343 636	188 252
	с периодом погашения до 12 месяцев	12321	455 075	343 636	188 252
	с периодом погашения свыше 12 месяцев	12322	-	-	-
	Расчеты с прочими дебиторами, в том числе:	1233	208 050	138 242	173 734
	с периодом погашения до 12 месяцев	12331	135 558	65 750	102 746
	с периодом погашения свыше 12 месяцев	12332	72 492	72 492	70 988
	Расчеты с бюджетом, в том числе:	1234	368	399	1 315
	с периодом погашения до 12 месяцев	12341	368	399	1 315
	с периодом погашения свыше 12 месяцев	12342	-	-	-
	Расчеты с персоналом, в том числе:	1235	1 751	36	84
	с периодом погашения до 12 месяцев	12351	1 751	36	84
	с периодом погашения свыше 12 месяцев	12352	-	-	-
	Выполненные этапы по незавершенным работам	1236	807 704	849 279	679 981
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	500
	в том числе:				
	Депозитный счет		-	-	500
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	58 526	387 347	3 964
	в том числе:				
	Касса	1251	-	-	19
	Банковские и специальные счета	1252	58 526	387 347	3 945
	Прочие оборотные активы	1260	34 749	35 692	513 696
	в том числе:				
	Долгосрочные активы к продаже	1261	33 513	33 515	511 455
	Прочие активы	1262	1 236	2 177	2 241
	Итого по разделу II	1200	2 729 937	2 791 548	2 231 807
	<b>БАЛАНС</b>	1600	4 140 899	4 232 201	3 662 684

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	2 628	2 628	2 628
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	211 523
	в том числе:				
	Переоценка ВНА	1341	-	-	264 404
	ОНО по переоценке ВНА	1342	-	-	(52 881)
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	235	235	235
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 388 741	1 359 047	970 928
	Итого по разделу III	1300	1 391 604	1 361 910	1 185 314
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	184 612	178 284	150 861
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	109 866	43 669	54 320
	в том числе:				
	По договорам аренды, финансовой аренды (лизинга)	1451	93 629	28 104	54 320
	По расчетам с прочими кредиторами	1452	16 237	15 565	-
	Итого по разделу IV	1400	294 478	221 953	205 181
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	629 617	647 953	927 813
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты и займы	1511	629 609	644 516	924 811
	Проценты по краткосрочным кредитам	1512	8	3 437	3 002
	Кредиторская задолженность	1520	1 767 363	1 937 815	853 320
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	1521	183 051	175 608	268 163
	Расчеты с персоналом	1522	5 084	2 625	5 636
	Расчеты с бюджетом	1523	253 461	329 933	37 043
	Расчеты с внебюджетными фондами	1524	8 252	106	4 631
	Расчеты с прочими кредиторами	1525	702	17 163	2 833
	Авансы полученные	1526	1 316 813	1 412 380	535 014
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	21 162	28 578	459 462
	в том числе:				
	Резерв на отпуска	1541	6 673	12 601	10 862
	Резерв по гарантийным обязательствам	1542	14 489	15 977	12 661
	Резерв под судебные разбирательства	1543	-	-	435 939
	Прочие обязательства	1550	36 675	33 992	31 594
	в том числе:				
	По договорам аренды, финансовой аренды (лизинга)	1551	36 675	33 992	31 594
	Итого по разделу V	1500	2 454 817	2 648 338	2 272 189
	<b>БАЛАНС</b>	1700	4 140 899	4 232 201	3 662 684



Сафина Люция  
Рафаэльевна  
(расшифровка подписи)

2 августа 2023 г.

**Отчет о финансовых результатах  
за Январь - Июнь 2023 г.**

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

Коды		
0710002		
30	06	2023
01309886		
2127008364		
42.11		
12247	16	
384		

Организация Публичное акционерное общество по строительству дорог, инженерных сетей и сооружений "Дорисс"

по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика

ИНН

Вид экономической деятельности

Строительство автомобильных дорог и автомагистралей

по ОКВЭД 2

Организационно-правовая форма / форма собственности

**Публичные акционерные общества**

/ Частная собственность

по ОКОПФ / ОКФС

Единица измерения: в тыс. рублей

по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2023 г.	За Январь - Июнь 2022 г.
	Выручка	2110	886 613	581 985
	Себестоимость продаж	2120	(759 493)	(438 434)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	127 120	143 551
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(35 898)	(44 682)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	91 222	98 869
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	134	-
	Проценты к уплате	2330	(40 430)	(51 204)
	Прочие доходы	2340	15 508	31 748
	Прочие расходы	2350	(36 031)	(49 832)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	30 403	29 581
	Налог на прибыль	2410	(566)	(6 391)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(21)	(19)
	отложенный налог на прибыль	2412	(545)	(6 372)
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	29 837	23 190

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2023 г.	За Январь - Июнь 2022 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	29 837	23 190
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Сафина Люция  
Рафаэльевна  
(расшифровка подписи)